ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от и № ш
город Тимашевск

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 26 октября 2017 г. № 401-р «О разработке Стратегии

социально-экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период»

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 14 мая 2019 г. № 257 «Об утверждении Порядка обес
печения согласованности долгосрочных целей и задач социально-
экономического развития муниципального района, городского округа Красно
дарского края с приоритетами и целями социально-экономического развития
Краснодарского края», статьей 66 Устава муниципального образования Ти
машевский район:

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального
образования Тимашевский район от 26 октября 2017 г. № 401-р «О разработке
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период», изложив приложения № 1, 2 к
распоряжению в новой редакции (приложения № 1,2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
распоряжения на сайте муниципального образования Тимашевский район в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу распоряжение администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 2 июля 2019 г. № 245-р «О внесении
изменений в распоряжение администрации муниципального образования Ти
машевский район от 26 октября 2017 г. № 401-р «О разработке Стратегии со
циально-экономического развития муниципального образования Тимашев
ский район на долгосрочный период».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от .мтм/fj

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 26 октября 2017 г. № 401-р
(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от

ПЛАН
разработки Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район

до 2030 года

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки
исполнения

Исполнитель, соисполнитель

1 2 3 4

)

1 2 3 4
I.Организационный этап

1.1
Определение содержания Стратегии социально-экономического
развития до 2030 года и закрепление ответственных лиц за
подготовку информации для включения в Стратегию

апрель-май
2018 г.

Отдел экономики и прогнозирования
администрации муниципального
образования Тимашевский район (далее -
Отдел экономики)

II. Аналитический этап

2.1 Анализ социально-экономического состояния Тимашевского
района за предшествующий период (не менее пяти лет).
Выявление проблем, потребностей социально-экономического
развития и конкурентных преимуществ муниципального
образования Тимашевский район

май 2018 г. Отраслевые (функциональные) органы
администрации муниципального
образования Тимашевский район (далее -
Отделы администрации)

2.2 1) выработка стратегических приоритетов, анализ сильных и
слабых сторон, шансы и риски (SWOT-анализ);
2) выбор конкретных стратегических приоритетов

июнь-декабрь
2018 г.

Отделы администрации

III. Этап целеполагания

3.1 Стратегический выбор генеральной цели развития:
1) определение главной цели развития;
2) определение целей и задач развития

январь 2018 г.-
апрель 2019 г.

Отдел экономики

3.2 Определение приоритетных направлений социально-
экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на долгосрочный период

май 2019 г.

IV. Этап проектирования

4.1 Формирование информации по конкретным стратегическим
приоритетам, основным направлениям развития отраслей
экономики (системы мероприятий Стратегии, перечня
инвестиционных проектов и т.д.)

июнь 2019 г. Отделы администрации

1 2 3 4
4.2 Формирование проекта Стратегии июль -

август 2019 г.
Отдел экономики

4.3 Рассмотрение проекта Стратегии на заседаниях Общественного
Совета, Совета по предпринимательству, Совета по
промышленности

август -
сентябрь 2019 г.

Отдел экономики

V. Обсуждение проекта Стратегии

5.1 Размещение проекта Стратегии на официальном сайте
муниципального образования Тимашевский район в сети
«Интернет», в федеральной информационной системе
стратегического планирования для проведения общественного
обсуждения

октябрь 2019 г. Отдел экономики

5.2 Организация и проведение публичных слушаний проекта
Стратегии

октябрь-
ноябрь 2019 г.

Отдел экономики

5.3 Направление проекта Стратегии в министерство экономики
Краснодарского края на согласование

октябрь 2019 г. Отдел экономики

5.4 Доработка проекта Стратегии с учетом полученных замечаний в течение
месяца после
получения
замечаний

Отдел экономики

VI. Утверждение Стратегии

6.1 Подготовка проекта решения и вынесение проекта Стратегии
на рассмотрение в Совет муниципального образования
Тимашевский район

после получения
положительного
заключения из
министерства
экономики
Краснодарского
края на очеред
ной сессии

Отдел экономики

)

1 2 3 4
6.2 Размещение Стратегии на сайте муниципального образования

Тимашевский район в сети «Интернет», в федеральном
государственном реестре документов стратегического
планирования

в установлен
ные законода
гельством
сроки

Отдел экономики

»

. < ? ,  л

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.А. Скрипиль

.))

Приложение № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от J S Z -A '

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 26 октября 2017 г. № 401 -р
(в редакции распоряжения
администрации муниципального
образования Тимашевский район
°т  Л / ./ 0 .А О / &  №

СПИСОК
ответственных за подготовку информации для включения в проект Стратегии

социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район до 2030 года

№
п/п Приоритетное направление

Куратор (ответственный) за подготовку информации

1 2 3

1 2 3
1 Развитие человеческого капитала и социальной

сферы
Первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский
район Мальченко Е.И., заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район Сивкович А.А., заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Косов Д.А.

2 Интенсификация социально-экономического
развития

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
начальник управления сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации муниципального образования
Тимашевский район Журавель А.П., заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Скрипиль И.А., заместитель главы
муниципального образования Тимашевский район Сивкович А. А.

3 Повышение эффективности управления
муниципальным образованием

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
Стешенко А.Н., заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район Косов Д.А., заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Сивкович А.А., заместитель главы
муниципального образования Тимашевский район Скрипиль И.А.

4 Безопасность жизнедеятельности и экологическая
безопасность

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район
Мелихов А.В., заместитель главы муниципального образования
Тимашевский район Сивкович А. А.

»

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.А. Скрипиль